teriores.
<!ID665384-0>

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 31 de outubro de 2007

Processo nº: 10951.001907/2006-02.
Interessado: República Federativa do Brasil (Casa Civil da Presidência da República).
Assunto: Operação de crédito externo, no valor de até US$ 3.850.000,00 (três milhões, oitocentos e
cinqüenta mil dólares dos Estados Unidos da América), a ser celebrada entre a República Federativa do
Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, destinada ao financiamento, parcial, do
"Programa de Fortalecimento da Capacidade Institucional para a Gestão em Regulação".

[...]

00190.050020/2004-73.
Interessado: Empresa Gestora de Ativos - EMGEA.
Assunto: Contrato da Segunda Novação de Dívida do Fundo de Compensação de Variações Salariais -
FCVS, a ser celebrado entre a União e A Empresa Gestora de Ativos - EMGEA, no valor líquido de

R$427.557.070,53 (quatrocentos e vinte e sete milhões quinhentos e cinqüenta e sete mil setenta reais e
cinqüenta e três centavos), posicionado em 1º de novembro de 2003, nos termos da Lei no 10.150, de 21
de dezembro de 2000, da Medida Provisória no 2.181-45, de 24 de agosto de 2001, da Portaria/MF no

276, de 18 de setembro de 2001, da Portaria/MF no 346, de 7 de outubro de 2005, e das demais normas

[...]

- Em Liquidação Or-
dinária.
Assunto: Contrato da Segunda Novação de Dívida do Fundo de Compensação de Variações Salariais -
FCVS, a ser celebrado entre a União e o Banco do Estado do Rio Grande do Norte S.A. (BANDERN)

- Em Liquidação Ordinária, no valor bruto de R$754.171,03 (setecentos e cinqüenta e quatro mil cento
e setenta e um reais e três centavos), posicionado em 1o de janeiro de 2006, nos termos da Lei no 10.150,
de 21 de dezembro de 2000, da Medida Provisória no 2.181-45, de 24 de agosto de 2001, da Portaria/MF
no 276, de 18 de setembro de 2001, da Portaria/MF no 346, de 7 de outubro de 2005, e das demais